CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 219/2020

Repavimentação asfáltica na Rua Paulista,
no trecho entre a Rua Arroio Toledo e
Avenida Senador Attilio Fontana, na Vila
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a repavimentação asfáltica na
Rua Paulista, no trecho entre a Rua Arroio Toledo e Avenida Senador Attilio Fontana,
na Vila Pioneiro.

Na referida rua já foram realizadas melhorias, mas em virtude da retirada
das estações de tratamento de esgoto, a via ficou danificada.

Assim, com o objetivo de melhorar as condições de tráfego, contribuindo
com a melhor qualidade de locomoção das pessoas que trafegam por essa via
pública, encaminha-se a referida indicação para que o Poder Executivo Municipal
tome as devidas providências no sentido de sanar problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 17 de março de 2020.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br